UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

   Số:                 /SYT-NVD
V/v triển khai thực hiện Công văn

số 1493/BYT-QLD ngày 28/3/2024

của Bộ Y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày       tháng 4 năm 2024

   Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4286/UBND-

VX ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện

Công văn số 1493/BYT-QLD ngày 28/3/2024 của Bộ Y tế về đảm bảo cung ứng

thuốc hiếm (đính kèm các công văn này).

 Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn trên địa bàn

thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ động lập kế hoạch mua sắm hàng năm và kế hoạch mua sắm bổ

sung để đảm bảo cung ứng đủ thuốc có chất lượng phục vụ cho nhu cầu cấp cứu,

khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (theo khoản 1 Điều

84 Luật Dược).

- Đối với thuốc hiếm, căn cứ nhu cầu sử dụng, chủ động liên hệ với các

doanh nghiệp sản xuất, xuất nhập khẩu thuốc và có kế hoạch dự trù, đặt hàng để

đảm bảo cung ứng đủ thuốc hiếm, thuốc cho nhu cầu điều trị trong trường hợp

đặc biệt tại đơn vị.

- Trường hợp có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở Y tế để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Y tế.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ Sở (để b/c);

- PGĐ Sở (để biết);

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T16:01:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T16:25:46+0700

		2024-04-01T16:33:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-01T16:33:35+0700